ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
07.10.2024                                                                                             	             № 270-ОД
с. Куйбышево
Об утверждении проходных баллов
для участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
на территории Куйбышевского района
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом № 2361-ОД от 02.09.2024 «Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на территории Куйбышевского района в 2024-2025 учебном году»  в период  с 18.09.2024 по 04.10.2024 состоялись олимпиады по 12 предметам на базе общеобразовательных школ.
На основании результатов вышеуказанных олимпиад, а также во исполнение приказа Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 г.  № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проходной балл для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (кроме олимпиад по шести общеобразовательным предметам (математика, информатика, физика, химия, биология, астрономия) на платформе «Сириус.Курсы») на территории Куйбышевского района в 2024-2025 учебном году (далее – ВсОШ) по каждому из предметов, олимпиады по которым были проведены в рамках школьного этапа ВсОШ (Приложение № 1).
2. Допустить к участию в муниципальном этапе ВсОШ участников школьного этапа ВсОШ среди 7-11 классов с результатом, равным или превышающим проходной балл.
3. Методисту РМК отдела образования О.В. Романенковой:
3.1. Включить в списки участников муниципального этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году обучающихся, ставших победителями и призерами муниципального этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году.
3.2. Опубликовать списки участников муниципального этапа ВсОШ по каждому предмету на официальном сайте отдела образования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
отделом образования								Л.В. Шипико

С приказом ознакомлены:

Романенкова Ольга Витальевна

Приложение № 1
[bookmark: _GoBack]к приказу от 07.10.2024 № 270-ОД

Проходные баллы для участия
в муниципальном этапе ВсОШ

	№ п/п
	Предмет
	Проходной балл

	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	1.
	Право
	-
	-
	21
	17
	26

	2.
	История
	30
	55
	32
	21
	37

	3.
	Технология
	12 (ю)
	12 (д)
	12 (ю)
	12 (д)
	12 (ю)
	12 (д)
	-
	-

	4.
	Экономика
	-
	-
	-
	11
	11

	5.
	Обществознание
	21
	64
	19
	24
	35

	6.
	Физическая культура
	40
(ю)
	-
	40 (ю)
	90 (д)
	78 (ю)
	80 (д)
	78 (ю)
	80 (д)
	78 (ю)
	80 (д)

	7.
	Английский язык
	19
	19
	22
	22
	22

	8.
	Немецкий язык
	26
	-
	-
	26
	22

	9.
	География
	11
	27
	17
	19
	16

	10.
	ОБЗР
	53
	53
	40
	60
	60

	11.
	Литература
	31
	32
	45
	42
	38

	12.
	Русский язык
	40
	42
	52
	45
	40